
Чи відображає ЮО у податковому розрахунку за ф. 1ДФ суму списаної на 

користь ФО заборгованості, за якою минув строк позивної давності та розмір 

якої не перевищує суму, що становить 50 відс. місячного прожиткового 

мінімуму, діючого для працездатної особи на 1 січня звітного податкового 

року? 
ЗІР 103.25 

Згідно з п.п. 164.2.7 п. 164.2 ст. 164 Податкового кодексу України від                                            

02 грудня 2010 року № 2755-VI із змінами та доповненнями (далі – ПКУ) до загального 

місячного (річного) оподатковуваного доходу платника податку включається сума 

заборгованості платника податку за укладеним ним цивільно-правовим договором, за якою 

минув строк позовної давності та яка перевищує суму, що становить 50 відс. місячного 

прожиткового мінімуму, діючого для працездатної особи на 1 січня звітного податкового 

року, крім сум податкової заборгованості, за якими минув строк позовної давності згідно з 

розд. II ПКУ, що встановлює порядок стягнення заборгованості з податків, зборів і 

погашення податкового боргу. 

Відповідно до п.п. 165.1.49 п. 165.1 ст. 165 ПКУ до загального місячного (річного) 

оподатковуваного доходу платника податку не включаються, зокрема, інші доходи. 

Згідно з Довідником ознак доходів, наведених у додатку до Порядку заповнення та 

подання податковими агентами Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 

(сплаченого) на користь фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України від 13.01.2015 № 4 із змінами та доповненнями, інші 

доходи, які згідно з ПКУ не включаються до складу загального місячного (річного) 

оподатковуваного доходу відображаються у податковому розрахунку                                                      

за ф. № 1ДФ під ознакою доходу «194». 

Враховуючи викладене, юридична особа у податковому розрахунку                                              

за ф. 1ДФ відображає суму списаної на користь фізичної особи заборгованості, за якою 

минув строк позивної давності та розмір якої не перевищує суму, що становить 50 відс. 

місячного прожиткового мінімуму, діючого для працездатної особи на 1 січня звітного 

податкового року, під ознакою доходу «194», як виплата інших доходів. 


